
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

                Albo Pretorio on line 

   Sito WEB  

   Atti Scuola 

         Al Personale dell’Istituto 

SEDE 

   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione13.1.3 – “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo”.  
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022 – 219  
 CUP  J49J21015530006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alla dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzione generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 
norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 
15 marzo 1999, n.59” e ss.mm.ii.; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il  Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLOrn - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA

Prot. 0005782/U del 17/10/2022 13:41VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
https://www.istruzione.it/pon/
https://europa.eu/european-union/index_it
https://www.miur.gov.it/


VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale del 
23/02/2022 (Delibera n. 40) e approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n° 70 di cui al 
Verbale n. 11 del 30/06/2022; 

VISTA la candidatura N. 1076044 del 26/01/2022 - FESR REACT EU – “Realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTO il Decreto direttoriale 10 del 31 marzo 2022 - Approvazione graduatorie istituzioni 
scolastiche ammesse a finanziamento realizzazione ambienti e laboratori educazione e 
formazione transizione ecologica; 

VISTA la Lettera Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 30.06.2022; 

VISTO il decreto di assunzione nel Bilancio dell’E.F. 2022 prot. 3884 del 04.07.2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, avente ad oggetto l’attività negoziale e la determinazione dei 
criteri e dei limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico, 
ai sensi dell’art. 45, del D.I. 129/2018; 

VISTO il Nuovo Codice dei Contratti; 

RILEVATA la necessità di impegnare n. 1 esperto per svolgere l’attività di Progettista e n. 1 esperto per 
l’attività di Collaudatore; 

Visto il seguente modulo autorizzato 

Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 
autorizzato 

13.1.3A-FESRPON-PU- 
2022-219 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo 
€ 25.000,00 

Visto l’Avviso Selezione interna prot. 5087/VI.10 del 21.09.2022 

Visto il Verbale prot. 5338/VI.1 del 30/0972022  della Commissione nominata dal Dirigente prot. n. 5314 del 
29/09/2022 

Visto  la graduatoria provvisoria prot  5350/VI.1 del 30.09.2022 

Considerato  che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso 

 

DETERMINA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’incarico di Progettista e di 

Collaudatore: 
 

GRADUATORIA per il ruolo di PROGETTISTA 

P

r

o

g

r

. 

Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 LAGIOIA Giancarlo 17 

 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 

 

P

r

o

g

r

. 

Cognome e Nome 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 QUASSIA Valeria 14 

 

 

Gli esperti selezionati saranno convocati, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla 
data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

         

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Prof. Dott. Anna CONSIGLIO 


		2022-10-17T13:16:11+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Anna Consiglio/CNSNNA80M43F280A




